[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº160/2010

AUTORIA:  Ver. VAGNER HERKLOTZ

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações quanto a instalação de placas no entroncamento das BR-163 e MT-358, perto de Jangada, para fins de informar a localização e promover a divulgação do Município, objeto da Indicação nº 216/2009, de autoria dos Vereadores Vagner Herklotz, Adilson Roque Teixeira(Quino), Amantino Baioto e Leandro Martins dos Santos.

          JUSTIFICATIVA

Segundo o Ofício n° 392/2009-GP, oriundo do Poder Executivo, em resposta à indicação n° 216/2009, versando sobre a necessidade da instalação de placas no entroncamento das BR-163 e MT- 358, perto de Jangada, para fins de informar a localização e promover a divulgação do Município, a referida Indicação seria colocada em pauta de prioridades para logo ser atendida.

Observamos que passados sete meses da data do recebimento do referido ofício, nenhuma providência foi tomada quanto à instalação das placas mencionadas.

Solicitamos que a Prefeitura Municipal informe-nos  de forma mais específica quando pretende proceder a instalação das mencionadas placas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 3 de maio de 2010.

     Ver. VAGNER HERKLOTZ

4
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)